## G L O S . . . I

1. **Maioratus cedunt arcæ, & mœnia, & domus, preci pue eiusdem ædificate, restaurata, vel reædificate, nec successor earum estimationem soluere tenetur.**
2. **Arces, vel turre, si alienari prohibeantur a testatore valdet prohibitio, absque alia causa.**  
Prohibitio alienationis in testamento absque causa expressione, quando valeat: ibidem.  
**Domus principalis, ut apud primogenitum maneat, solent semper curare nobiles, & consuetudine Fratricia id constitutum est: ibidem in fi.**
3. **Maioratus & primogenia quare permittantur?**  
Republicæ interest, subditos esse locupletes, ibidem.  
**Legis nostræ optima & noua limitatio, ibidem.**

- a. **En las casas de mayorazgos.** Nota verba legis nostræ, quæ non gratia exempli ponuntur, imo ultra has tres species eius rigurosæ dispositioni locus non est, quod ex nostris tribus nullus hucusque aduerit, licet Mol. lib. 1. de Hisp. primoge. c. 26. nu. 15. contrarium voluerit, nec caret ratione hæc animaduersio. Sit ergo sensus legis nostræ, arcæ, vel turre in ciuitatibus, vel locis maioratus ædificate, vel restaurata, seu reædificate, sicut & mœnia, vel muri earundem, & præcipue domus maioratus, ædificiaque in eis facta cedunt maioratui, & bona maiorie dicuntur, sicut & alia bona quibus adhærent. Nec expensas in his melioramētis, vel ædificijs factas repetent vxor, liberi, vel hæredes eius, qui ea fecit, ab eo qui in maioratu successerit. ¶ Quod specialiter in his tribus, nempe, arce, mœnijs, & præcipua domo maioriz statuitur, quoniam his præcipue protegitur & defenditur cognatio & familia conditoris, & possessorū vel successorū maioratus.
- b. **Ex**

## G L O S . II.

**Ex** qualitate enim rei, quales sunt turris mœnia seu muri, & domus præcipua maioritæ præsumituris, qui ea adificauit voluisse in cognitione familia, & maioratu manere semper, ut in simili specie notat Bald. ab omniis receptus in l. quoties. i. C. de fideicommiss. supra gl. i. dicens, prohibitionem alienationis à testatore fieri posse, si arcem seu turrim alicui relinquat, licet alia præceptum nudum expressione causæ de noui alienando non valeat, vt in l. filius fam. s. diu. ff. de leg. i. l. cum pater. s. libertas, & l. peto. s. frates. ff. de legat. 2. & l. voluntas. C. de fideico. Bald. & dominum sequuntur Ant. Gomez in l. 40. Tauri, nam. 38. & Grego. Lupi in l. 44. tit. 5. par. 5. Homines enim præstinent nobiles, & in dignitate constituti axij sunt admodum & solliciti, ne principalis estorum dominus extra suam familiam alienetur, vt in l. pater. s. Lulianus. ff. de leg. 3. vbi Præmipilaris quispiam in testamento vetuit domum suam maiorem alienari, rāquam de ceteris non adeo curaret. Ex quo in multis partibus Franciæ consuetudine obtinetur est, vt primogeniti succedant in domo principali nobilium, eamq; habeant, vt præcipuum, de qua consuetudine meminit Iaco. de Arc. Nicol. de N. cap. Bart. Alber. in l. prædiss. s. qui dominum. ff. de lega. 3. Alexan. conf. 223. lib. 2. Tiraq. de iure primog. q. 7. & de nobilitat. cap. 37. numer. 22. Nimirum ergo si in lege nostra adficia in principali domo facta successori maioratus queratur, quare autem expensas non soluit, dicam in gloss. 3. numer. 11. 3. infra hac eadem l. t. Cum igitur maioratus, & primogenitorum institutio in præiudicium cæterorum filiorum permittatur omni iure propter bonum publicum, vt primogenitorum ratione domus nobilium conseruentur, redditusque habeant, ex quibus ditiones sicut atque ideo promptiores sint, vt in bello, & in pace tegideseruant, & reipublicæ, conseruantur, etiam bona maioratæ individualia integra & illela apud primogenitos, quibus ea non licet alienare, quod in non modum reipublicæ commodum sit, cum reipublica expedit, familiis diuitias conseruari, & integras ad ipsius reipub. ornamenti. l. 6. denuntiati. in verbo, publice. ff. de vñ. inspici. l. super statu. C. de quæstion. D. Gunnar. in cap. Raynuntius, in principio, numero. 24. extra de testam. & in libr. 3. resolu. cap. 5. numero. 5. versic. tertio. vbi probat his & alijs rationibus, maioratum licet esse, quod receptus est, licet contrarium persuaderet Iaco. Septima. i. stitut. catholic. capit. 9. numer. 126. & seq. Quin & consuetudinem alibi ait Couarr. valere, qua primogenito bona omnia deferuntur, in epitome de matrimonio. 2. part. 5. 6. nn. 5. & Tiraquel. plurimorum autoritate eam defendit in tracta. primogenitorum, cap. 4. numero. 13. & seq. Ferd. Vazquez de success. creat. s. 20. numero. 307. & seq. Nimirum si ad hos effectus lex nostra in his tribus, dantaxat, rebus permisit adficia & melioramenta in ipsum maioratu conuerteri, & tunc potissimum, cum hæc principalia sint ad ipsius primogeniti conseruationem. In alijs autem melioramentis serueretur ius commune, quippe quod quominus fieri possit, l. 2. oporteat. l. 2. C. de noxali. l. si vero s. de viro. ff. solut. matri. cum alijs, quid autem sit seruandum iure communis in his melioramentis, dicam in glo. seq.